

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012,
občanský zákoník (dále jen „NOZ“)
mezi:

Obcí Bordovice

sídlo: Bordovice 130, 744 01 Bordovice

IČ: 00600687, DIČ: CZ00600687

bankovní spojení: 2212298389/0800, Česká spořitelna a.s., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

zastoupena: Ladislavem Matúšem, starostou obce

telefon: +420 556 855 537

email: starosta@bordovice.cz

ID DS: pv2axmj

ve věcech technických: Kamil Herůdek - TDI,

telefon: +420 777 667 877i

email: kamil.herudek@seznam.cz

na straně jedné jako objednatel

a

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

sídlo: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

IČ: 25869523 DIČ: CZ25869523

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2419

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. ú.: 27-4176700287/0100

zastoupena: Ing. Petrem Štenclem, členem představenstva

telefon: +420 585 757 041

email: ids@ids-olomouc.cz

ID DS: wvcehcj

na straně druhé jako zhotovitel

v tomto znění:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Obnova propustku P9 v obci Bordovice“

v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb předloženým zhotovitelem v rámci zadávacího řízení na předmět plnění veřejné zakázky, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

K úplnému provedení díla patří i následující činnosti, k jejichž provedení se zhotovitel zavazuje podpisem této smlouvy:

- zřízení a odstranění zařízení staveniště vč. napojení na inženýrské sítě,
- likvidace veškerých vzniklých odpadů v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, včetně zaplacení souvisejících poplatků,

- nejméně 70 % (hmotnostních) nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklého na staveništi bude předáno k opětovnému použití, recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem,
- předat příslušné množství odpadu k opětovnému použití do konkrétního zařízení určeného pro nakládání s danou kategorií odpadu,
- zajištění a provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a příp. jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a technických parametrů díla včetně pořízení protokolů a jejich doložení objednateli,
- uvedení všech povrchů dotčených stavebními pracemi (např. při dovozu a odvozu materiálu v místě realizace) do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky, uliční vpusti, pozemky třetích osob atd.). Před zahájením stavebních prací zhotovitel prokazatelně seznámí všechny vlastníky (nájemce) dotčených pozemků nebo jiných nemovitostí s rozsahem prováděných prací a po ukončení prací dotčené pozemky nebo jiné nemovitosti předá protokolárním způsobem všem vlastníkům (nájemcům), v případě nejjasností dbá zhotovitel pokynů objednatele,
- zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, ze stavebních povolení nebo jiných dokladů vydaných k realizaci stavby,
- pravidelné čištění a úklid komunikací, chodníků a ostatních ploch přilehlých ke staveništi,
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla vč. případného provizorního připojení k el. síti nebo vodovodní síti
- zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedení revizních a provozních zkouškách,
- zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
- případné vytyčení všech stávajících inženýrských sítí, jejich ochrana a zpětné protokolární předání vlastníkům - provozovatelům nejpozději do doby předání a převzatí dokončené stavby. Je-li užívání stavby podmíněno její kolaudací, doloží zhotovitel kladná stanoviska všech správců vlastníků, provozovatelů inženýrských sítí a také souhlas všech ostatních osob dotčených stavbou. V případě, že vyjádření vlastníků - provozovatelů inženýrských sítí a ostatních osob dotčených stavbou budou mít prošlou platnost, zajistí si zhotovitel svým jménem a na své náklady jejich prodloužení, resp. vydání nových vyjádření,
- geodetické zaměření skutečného stavu,
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu zdraví osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou). Zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Po celou dobu realizace stavby musí být zabezpečen a ohrazen celý prostor staveniště. Rozsah je povinen zhotovitel odsouhlasit s objednatelem.
- zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování a následné odstranění,
- zhotovení 3 paré projektové dokumentace skutečného provedení díla i v digitální podobě na CD v počtu 1 ks (.pdf, .xls, .doc),
- další případné požadavky, které vyplynou z konkrétní situace je možné zapsat do Zázpisu (Protokolu) o předání staveniště anebo do zápisů z kontrolních dnů na stavbě,
- předmětem díla jsou zároveň práce a dodávky, které objednatel podrobně nespecifikoval v zadávací dokumentaci, ale které patří k řádnému zhotovení díla, a o kterých zhotovitel věděl, anebo dle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla nezbytné,
- stavba bude splňovat platné předpisy základních povinností stanovených osobami odpovídajícími za přípravu a provádění staveb podle stavebního zákona je ochrana životního prostředí a zdraví lidí, která je mimo jiné vázána na předcházení vzniku a řádné nakládání s

odpady vznikajícími při stavebních činnostech souvisejících s uskutečňováním nových staveb a zejména se změnami dokončených staveb a odstraňováním staveb.

- 1.2 Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené dílo bez vad a nedodělků od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli níže dohodnutou cenu.

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

- 2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v níže dohodnuté době plnění, tak aby bylo kompletní, funkční a splňovalo požadovaný účel.
- 2.2 Provedením díla se rozumí úplné, funkční, bezvadné provedení díla, včetně všech činností souvisejících se stavebními pracemi, jak výše dohodnuto. Ust. § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.
- 2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně. V případě, že není schopen provést dílo osobně, zavazuje se dohodnuté dílo provést v součinnosti s jeho subdodavateli.
- 2.4 Tato změna může nastat pouze po předchozím odsouhlasení objednatelem.
- 2.5 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.
- 2.6 Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla, je povinen nejpozději před započítím prací na díle s odbornou péčí zkontrolovat předanou dokumentaci a podmínky pro provádění díla a v případě zjištění vad a nedostatků o tom neprodleně uvědomit objednatele, včetně podání návrhu na jejich odstranění a vymezení dopadu na předmět a cenu díla.
- 2.7 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.
- 2.8 Stavební dozor investora, autorský dozor a koordinátor BOZP bude mít neomezený přístup na staveniště. Veškeré práce, které nebudou přístupné v čase předání hotového díla (budou zabudované) musí být před zakrytím jejich provedení odsouhlasené zástupcem investora.
- 2.10 Veškeré změny oproti schválené projektové dokumentaci (materiálové a jiné) musí být konzultovány s projektantem a musí být potvrzeny zápisem ve stavebním deníku.
- 2.11 Podklady pro provedení díla jsou:
- a) Projektová dokumentace „Propustek ev. č. P9 v k.ú. Bordovice“, vypracovaná Bc. Martinem Vavřínkem, Stanislavského 768/30, 721 00 Ostrava, IČ: 03762246, autorizoval Ing. Miroslav Knápek, ČKAIT 1102989 ve 12/2025.;
 - b) oceněný výkaz výměr (příloha č. 1 smlouvy) - rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena jsou dány oceněným výkazem výměr;
 - c) časový harmonogram postupu prací (příloha č. 2 smlouvy);
 - d) stavební povolení

Tyto dokumenty uvedené shora pod písm. a) až d) jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo, jako kdyby k ní byly připojeny, nebo byly přímo konkrétně v této smlouvě o dílo uvedeny.

3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu ve výši:

Cena	4.794.997,04 Kč
DPH 21%	1.006.949,38 Kč
Cena celkem včetně DPH	5.801.946,42 Kč

(slovy: pět milionů osm set jednatísí cdevět set čtyřicet šest korun českých 42/100) včetně DPH.

U DPH nebude uplatněn režim přenesení daně podle § 92a) a § 92e) dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, z poskytovatele zdanitelného plnění (zhotovitele) na příjemce zdanitelného plnění (objednatel), nejedná se o ekonomickou činnost objednatele.

- 3.2** Cena za dílo uvedená předchozím článku 3.1 je pevnou cenou za dílo a zahrnuje veškeré nároky zhotovitele z titulu řádného provedení díla. Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je zahrnuta v ceně.

Po dohodě smluvních stran nebude cena díla po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

- 3.3** Zhotovitel je povinen se před podpisem Smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami svého plnění, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady Zhotovitele vyplývající z této smlouvy jsou ve formě Ostatních nákladů zahrnuty ve sjednané ceně.

- 3.4** Cena za dílo uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

Cenu díla bude možné měnit pouze v případě, bude-li rozsah prováděného díla na základě požadavku objednatele změněn:

a) Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, a to odečtením nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu.

b) Přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo v položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a množství odsouhlaseného objednatelem. Pokud v položkovém rozpočtu nejsou odpovídající položky oceněny, zhotovitel tyto položky ocení pro daný rozsah prací zvlášť cenou obvyklou, maximálně však do výše platných směrných cen dle ÚRS nebo RTS.

- 3.5** Platby budou uskutečňovány měsíčně formou převodu finančních prostředků na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli, a to na základě soupisu skutečně provedených prací a dodávek odsouhlasených stavebním dozorem objednatele, přičemž soupis bude předložen vždy nejpozději do 5. dne v měsíci. Zhotovitel předá fakturu (daňový doklad) objednateli do 10. dne v měsíci. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů.

- 3.6** Každá faktura bude označena textem „Hrazeno z MMR“, číslo.....(bude doplněno po přidělení).

4. DOBA PLNĚNÍ

- 4.1. a) Zahájení prací zhotovitelem:** na základě písemné výzvy objednatele, kterou objednatel předá zhotoviteli nejméně 10 dní před termínem zahájení prací,

b) Objednatel předá staveniště: do 5 dnů od předání písemného oznámení dle bodu 4.1 a),

c) Dokončení stavebních a montážních prací a předání díla bez vad a nedodělků:

do **120 dnů** od termínu předání písemné výzvy dle bodu 4.1. a).

- 4.2.** Provedením předmětu díla se rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení, vyklizení staveniště, uvedení dotčených ploch a pozemků do původního stavu, předání požadovaných dokladů dle této smlouvy a podepsání zápisu o předání a převzetí díla.
- 4.3.** V případě, že objednatel nezašle a zhotovitel neobdrží výzvu k zahájení plnění do 31.12.2026, nedojde k naplnění realizace předmětu smlouvy a tím tato smlouva od počátku zaniká, pokud se

smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Zhotovitel v tomto případě nemá nárok na žádné finanční plnění dle této smlouvy.

4.4. Harmonogram prováděných prací

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli nejpozději při předání staveniště aktualizovaný harmonogram provádění prací v podrobnostech na týdny. Harmonogram začíná zahájením prací zhotovitelem a končí dnem protokolárního předání a převzetí díla včetně lhůty pro vyklizení Staveniště. Harmonogram prováděných prací je nedílnou součástí této smlouvy.

Práce a jejich jednotlivé části budou prováděny v souladu s časovým harmonogramem provádění prací, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

5. VLASTNICKÉ PRÁVO

- 5.1.** Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na stavbě se řídí úpravou zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 6.1** Nejpozději 3 dny před dokončením díla, nejpozději však 3 dny před uplynutím posledního dne dle bodu 4.1 c) této smlouvy, vyzve zhotovitel písemně objednatele k převzetí díla.

- 6.2** O průběhu předávacího řízení sepiší smluvní strany této smlouvy zápis, který bude obsahovat:

- a) předávací protokol ve 3 vyhotoveních,
- b) dokumentaci skutečného provedení předávaného díla ve 3 vyhotoveních v listinné podobě a 1 vyhotovení v digitální podobě; dále pak digitální fotodokumentaci průběhu realizace díla (řádně datovanou a popsanou), zejména všech částí díla, které budou v průběhu realizace zakryty, popř. jednou či druhou smluvní stranou rozporovány,
- c) zaměření skutečných výměr ploch se zákresem do dokumentace skutečného provedení,
- d) geodetické změření skutečného stavu,
- e) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých zkouškách předepsaných projektovou dokumentací, příslušnými předpisy, normami, případně touto smlouvou,
- f) zkušební protokoly od strojů a přístrojů, u nichž je toto předepsáno nebo to vyplývá z platných ČSN (je-li relevantní),
- g) zápisy o prověření prací a dodávek zakrytých v průběhu provedení díla,
- h) originál kompletního stavebního deníku,
- i) certifikáty výrobků,
- j) protokoly o shodě,
- k) doklad splnění povinnosti likvidace veškerých vzniklých odpadů v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, včetně zaplacení souvisejících poplatků,
- l) protokoly nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN,
- m) záruční listy,
- n) nezbytné revizní zprávy,
- o) ostatní doklady potřebné ke kolaudaci předmětu díla,
- p) návody na údržbu díla v záruční a pozáruční době,

Dílo, které není provedeno řádně a má vady a nedodělky, které brání řádnému užívání, nebude ze strany objednatele převzato. Objednatel přitom rozhodne podle charakteru případných vad a nedodělků.

- 6.3** Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

- 6.4** V případě, že dílo nebude vykazovat žádné vady a nedodělky, sepiší smluvní strany předávací protokol, z něhož bude zřejmé, že objednatel dokončené dílo přebírá.

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST

- 7.1** Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost zhotoveného díla v rozsahu této smlouvy a zaručuje se, že dílo provede v souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech určených projektovou dokumentací stavby a jejím popisem, v jakosti, která bude odpovídat obecně závazným předpisům ČSN platným v ČR v době realizace, standardům a jiným předpisům a směrnícím výrobců a dodavatelů materiálů a technických zařízení platným v ČR v době jeho realizace.
- 7.2** Zhotovitel poskytuje na předmět díla dle této smlouvy záruku za jakost v délce 60 měsíců.
- 7.3** Záruční doba začíná plynout ode dne podpisu předávacího protokolu dle bodu 6.4 této smlouvy, a je platná za předpokladu dodržení všech stanovených pravidel pro údržbu. Každá prokázaná vada zaviněná zhotovitelem, která se projeví během záruční doby, bude odstraněna zhotovitelem zcela na jeho náklady. Záruka za jakost se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem.
- 7.4** Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškození živelnou událostí nebo třetí osobou.
- 7.5** Jestliže se v záruční době vyskytnou vady, je objednatel povinen každé zjištění vady u zhotovitele písemně reklamovat, a to bezodkladně po jejím zjištění, nejpozději však do konce sjednané záruky za jakost.
- 7.6** Zhotovitel je povinen odstranit písemně oznámené reklamované vady: do 24 hodin od jejich oznámení u vad bránících provozu díla či ohrožujících jeho bezpečnost, do 7 dnů od jejich oznámení u vad ostatních, pokud nedojde k písemné dohodě smluvních stran o době delší. Písemné oznámení může být provedeno dopisem, datovou schránkou, nebo emailem. Adresy pro písemná oznámení budou uvedeny v protokolu o předání a převzetí stavby.

8. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

- 8.1** Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou na svůj náklad a nebezpečí a provést i veškeré práce na svůj náklad a nebezpečí, které smlouva výslovně neuvádí jako součást díla, pokud je jejich provedení nebo se stane nezbytným k řádnému provedení díla.
- 8.2** Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na vyžádání objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skutečný stav prováděného díla.
- 8.3** Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník. Na místě staveniště bude veden stavební deník, který umožňuje zhotovení 3 a více propisovaných kopií. Způsob vedení zápisu:
- zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné pro plnění díla musí být zaznamenány zhotovitelem v ten den, kdy nastaly
 - objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru je povinen vyjádřit se k zápisu ve stavebním deníku učiněném zhotovitelem nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí
 - nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, příp. osoba vykonávající funkci autorského dozoru, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí.
- 8.4** Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré obecně závazné předpisy, zejména předpisy o ochraně zdraví při práci, hygienické předpisy, předpisy o požární ochraně, ekologii apod. V celém prostoru staveniště je zakázáno kouření.
- 8.5** Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla po dobu záruky. Tato záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu ve smyslu bodu 6.4 této smlouvy oběma smluvními stranami a končí uplynutím záruční doby v délce 60 měsíců ode dne podpisu.

- 8.6** Zhotovitel se zavazuje v případě prodlení s dokončením díla dle této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení v případě, že prodlení není delší než 10 dnů a 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení v případě, že prodlení s dokončením díla je delší než 10 dnů.
- 8.7** Zhotovitel se zavazuje za porušení povinností uvedených v bodu 7.6 této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení a každou včas neodstraněnou záruční vadu.
- 8.8** Zhotovitel se zavazuje za porušení povinností uvedených v bodu 8.4 této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý případ zjištěného porušení.
- 8.9** Dohoda o smluvní pokutě dle bodu 8.6, 8.7 a 8.8 nemá vliv na nárok objednatele na náhradu způsobené škody včetně škod vzniklých objednateli neobdržením příp. krácením dotace, ani nelimituje výši škody.

9. POVINNOSTI OBJEDNATELE

- 9.1** Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo bez vad a nedodělků cenu podle této smlouvy.
- 9.2** Objednatel se zavazuje za porušení povinností uvedené v bodu 3.4 této smlouvy zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení
- 9.3** Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této smlouvy.

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

- 10.1** Kterákoliv ze stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana porušuje povinnosti, k jejichž plnění se zavázala v této smlouvě, a to na základě písemného odstoupení od smlouvy, které je oprávněna druhé smluvní straně odeslat teprve poté, kdy porušující stranu na neplnění povinností písemně upozornila a současně ji upozornila, že v případě zjištění dalšího porušení jakékoliv povinnosti využije svého práva a od této smlouvy odstoupí. Právní účinky odstoupení nastávají dnem následujícím po dni doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně, pokud není v písemném odstoupení uvedeno datum pozdější.

11. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE

- 11.1** Zhotovitel je povinen být pojištěn po celou dobu plnění zakázky proti škodám způsobeným jeho činnostmi včetně možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 3,0 mil. Kč po odečtení spoluúčasti, v souladu s pojistnou smlouvou předloženou před vlastním podpisem této smlouvy.
- 11.2** Zhotovitel je povinen zabezpečit pojištění osob proti úrazu a pojištění poddodavatelů v rozsahu jejich dodávky.
- 11.3** Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost.

12. PODDODAVATELÉ

- 12.1.** Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou osobu:

a) Pokud zhotovitel prokázal splnění části kvalifikace pomocí poddodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Úprava či doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu realizace díla je možné pouze na základě předchozí písemné dohody smluvních stran. Změna poddodavatele uvedeného v nabídce v průběhu plnění díla je možná pouze s předchozím souhlasem objednatele.

Objednatel není oprávněn souhlas s výměnou poddodavatele bez objektivního důvodu odmítnout.

b) Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

c) Pokud zhotovitel hodlá plnit předmět této smlouvy (veřejnou zakázku) pomocí poddodavatelů (podzhotovitelů), je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy předložit identifikační údaje poddodavatelů stavebních prací nebo dodávek, pokud jsou mu známi. Za poddodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty pro vítězného uchazeče.

d) Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle předchozího bodu a kteří se následně zapojí do plnění předmětu této smlouvy, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění části předmětu díla poddodavatelem.

e) Za porušení povinnosti definované v čl. 12.1 písm. a), c) a d) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

13.2 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků, postupně číslovaných, podepsaných oběma smluvními stranami.

13.3 Tato smlouva se řídí právem České republiky.

13.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

13.5 Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do 5 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

13.6 Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, ve smyslu ust. § 1740, odst. 3 občanského zákoníku, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.

13.7 Zhotovitel bere na vědomí, že tato zakázka je spolufinancována z veřejných zdrojů, a že je dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

13.8 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu minimálně do 31.12.2036. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.

13.9 Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2036 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

13.10 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

13.11 Zastupitelstvo obce Bordovice na svém jednání, konaném dne 3.6.2026, schválilo pod bodem 4.1/21 uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Bordovice a dodavatelem stavby IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., IČ: 25869523.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb předložený zhotovitelem

příloha č. 2 – harmonogram prováděných prací

Bordovice dne

Olomouc dne

za objednatele:

za zhotovitele:

.....
Ladislav Matůš
starosta

.....
Ing. Petr Štencel
člen představenstva



Rekapitulace ceny

Stavba: 3184 - Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice

Varianta: ZŘ - Základní řešení

Celková cena bez DPH: 4 794 997,04
Celková cena s DPH: 5 801 946,42

Cenová soustava
2025_OTSKP

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
0	Ostatní a vedlejší náklady	714 771,70	150 102,06	864 873,76
201	Propustek ev.č. P9	4 080 225,34	856 847,32	4 937 072,66

Soupis prací objektu

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice
Rozpočet 0 Ostatní a vedlejší náklady

0	714 771,70
---	------------

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	11
0			Všeobecné konstrukce a práce	714 771,70				
1	02710		POMOC PRÁCE ZRÍZ NEBO ZAJIŠT OBJÍŽDKY A PŘÍSTUP CESTY	KPL	1,000	29 536,02	29 536,02	2025_OTSKP
			provizorní dopravní značení dle schváleného stanovení DDZ					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními					
2	02911	b	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	KPL	1,000	129 958,49	129 958,49	2025_OTSKP
			vytyčení obvodu staveniště a pevných vytyčovacíh bodů, geodetické měření tzv. kritických míst pro potřeby RDS, kompletní podrobné měření pro potřeby RDS, potřebné geodetické doměření během výstavby					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
3	02920	a	OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ	KPL	1,000	3 544,32	3 544,32	2025_OTSKP
			Zajištění ochrany životního prostředí, norná stěna v korytě po celou dobu výstavby, bude čerpáno dle skutečnosti se souhlasem objednatele.					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
4	02940	a	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE	KPL	1,000	212 659,35	212 659,35	2025_OTSKP
			Vypracování realizační dokumentace stavby.					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
5	029412		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU	KUS	1,000	14 177,29	14 177,29	2025_OTSKP
			vypracování evidenčního listu propustku					
			Položka zahrnuje:					
			- veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
			Položka nezahrnuje:					
			- x					
6	02944	a	OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ	KPL	1,000	70 886,45	70 886,45	2025_OTSKP
			Projektová dokumentace skutečného provedení stavby - výkresová a textová část zpracovaná autorizovanou osobou včetně digitální formy na CD (požadovaný počet bude upřesněn objednatelem).					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
7	02949		OSTAT POŽADAVKY - Náklady vzniklé v souvislosti s přípravou stavby	KPL	1,000	23 628,82	23 628,82	2025_OTSKP
			Vypracování havarijního plánu a povodňového plánu včetně projednání a schválení odpovědnými subjekty před zahájením stavebních prací (požadovaný počet bude upřesněn objednatelem)					
8	02953		OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ PROHLÍDKA	KPL	1,000	41 350,43	41 350,43	2025_OTSKP
			Vypracování HP s fotodokumentac včetně vložení do systému BMS (požadovaný počet bude upřesněn objednatelem).					
			položka zahrnuje :					
			- úkony dle ČSN 73 6221					
			- provedení hlavní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou					
			- vyhotovení záznamu (protokolu), který jednoznačně definuje stav propustku					
9	03100		ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	KPL	1,000	189 030,53	189 030,53	2025_OTSKP
			zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení					

Soupis prací objektu

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice
 Rozpočet: 201 Propustek ev.č. P9

201	4 080 225,34
-----	--------------

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	9	10	11
0			Všeobecné konstrukce a práce	201 959,83				
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	133,440	35,44	4 729,11	2025_OTSKP
			prostý beton					
			kubatura k uložení na skládce					
			položka 966158 55,60 =55,600 [A]					
			Celkem: A=55,600 [B]					
			k uložení na skládce 2,40 * B =133,440 [C]					
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložním odpadu na skládce.					
2	014102	b	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	559,268	330,80	185 005,85	2025_OTSKP
			zemina z výkopu					
			kubatura k uložení na skládce					
			položka 123738 221,575 =221,575 [A]					
			položka 123838 96,575 =96,575 [B]					
			položka 132838 10,40 =10,400 [C]					
			položka 12960 10,40 =10,400 [D]					
			Celkem: A+B+C+D=338,950 [E]					
			k uložení na skládce 1,65 * E =559,268 [F]					
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložním odpadu na skládce.					
3	014102	c	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	16,800	153,59	2 580,31	2025_OTSKP
			vybouraná živičná vozovka, a kamenivo s příměsí asfaltu					
			odfrézovaná stávající vozovka					
			položka 113728 7,0 * 2,40 =16,800 [A]					
			Celkem: A=16,800 [B]					
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložním odpadu na skládce.					
4	014102	d	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	72,600	11,81	857,41	2025_OTSKP
			kamenivo, nestmelené konstrukce vozovky					
			odstraněná konstrukce vozovky					
			položka 113328 33,0 * 2,20 t/m2 =72,600 [A]					
			Celkem: A=72,600 [B]					
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložním odpadu na skládce.					
5	014102	e	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	37,188	236,29	8 787,15	2025_OTSKP
			železobeton					
			vybourané ŽB konstrukce					
			položka 966168 14,875 * 2,50 =37,188 [A]					
			Celkem: A=37,188 [B]					
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložním odpadu na skládce.					
1			Zemní práce	727 291,02				
6	111208		ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM	M2	120,000	70,89	8 506,80	2025_OTSKP
			odstranění křovin a náletů 120,0 =120,000 [A]					
			Celkem: A=120,000 [B]					
			odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm					
			doprava dřevin na předepsanou vzdálenost					
			spálení na hromadách nebo štěpkování					
7	112018		KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM	KUS	2,000	2 953,60	5 907,20	2025_OTSKP

Stavba:		3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Břdovice				201		4 080 225,34	
Rozpočet		201 Propustek ev.č. P9							
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava	
1	2	3	4	5	6	9	10	11	
			Položka zahrnuje: - poražení stromu a osekání větví - spálení větví na hromádách nebo štěpkování - dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace - vytrhání nebo vykopání pařezů - veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů - dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace - zásyp jam po pařezech Položka nezahrnuje: - x Způsob měření: - kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad terénem)						
8	11241		ÚPRAVA STROMŮ D DO 0,5M ŘEZEM VĚTVÍ	KUS	5,000	590,72	2 953,60	2025_OTSKP	
			<i>ořez stromů 5 =5,000 [A]</i> <i>Celkem: A=5,000 [B]</i> Položka zahrnuje: - odřezání větví 1 ks stromu přesahujících do komunikace bez ohledu na způsob a použitou mechanizaci (např. plošina), bez ohledu na počet větví - všechna opatření související se silničním provozem (např. provizorní dopravní značení) - odvoz a likvidaci vyzískaného materiálu dle pokynů zadávací dokumentace Položka nezahrnuje: - x Způsob měření: - průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad terénem.						
9	113328		ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM	M3	33,000	413,50	13 645,50	2025_OTSKP	
			<i>odstranění konstrukce vozovky po zfrézování</i> <i>v předpoklad. tl.0,30m - na klenbě 0,30 * 10,0 m2 =3,000 [A]</i> <i>v předpoklad. tl.0,50m - mimo NK 0,50 * 60,0 m2 =30,000 [B]</i> <i>Celkem: A+B=33,000 [C]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).						
10	113728		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM	M3	7,000	5 552,77	38 869,39	2025_OTSKP	
			<i>odřezování vozovky tl. 50mm - 2 x na celé délce úpravy 2 * 70,0 m2 * 0,050 =7,000 [A]</i> <i>Celkem: A=7,000 [B]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).						
11	113762		FRÉZOVÁNÍ DRAŽKY PRŮŘEZU DO 200MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE	M	34,000	129,96	4 418,64	2025_OTSKP	
			<i>vytvoření komůrky pro zálivku 34,0 =34,000 [A]</i> <i>Celkem: A=34,000 [B]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.						
12	11511		ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN	HOD	360,000	53,16	19 137,60	2025_OTSKP	
			<i>30*12 =360,000 [A]</i> <i>Celkem: A=360,000 [B]</i> Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací soupravy a zřízení čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a likvidace těchto zařízení						
13	11526		PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 800 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,8M	M	30,000	1 535,87	46 076,10	2025_OTSKP	
			<i>provizorní obtokové potrubí DN800 30,0 =30,000 [A]</i> <i>Celkem: A=30,000 [B]</i>						

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice			201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	Cenová soustava	
1	2	3	4	5	6	9	10	11
			Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění příslušného zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN) nebo délkou rozvinutého obvodu žlabu (r.o.).					
14	121103		SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 3KM	M3	19,500	271,73	5 298,74	2025_OTSKP
			sejmutí ornice v tloušťce 0,30 m a ploše 65 m2 0,30 * 65,0 =19,500 [A]					
			Celkem: A=19,500 [B]					
			položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu nezahrnuje uložení na trvalou skládku					
15	122733		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I, ODVOZ DO 3KM	M3	154,500	254,01	39 244,55	2025_OTSKP
			naložení výkopku pro zemní hrázky 10,0 =10,000 [A]					
			naložení výkopku pro zpětný zásyp vymletého koryta a dosypání koryta - zhutněným výkopkem 125,0 =125,000 [B]					
			naložení ornice na deponii pro zpětné rozprostření 0,30 * 65,0 =19,500 [C]					
			Celkem: A+B+C=154,500 [D]					
			položka zahrnuje:					
			- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem					
			- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené					
			- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření					
			- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění					
			- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.					
			- příplatek za lepivost					
			- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)					
			- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)					
			- potřebné snížení hladiny podzemní vody					
			- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů					
			- vytahování a nošení výkopku					
			- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy					
			- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek					
			- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)					
			- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů					
			- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování					
			- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka					
			- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě					
			- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti					
			- třídění výkopku					
			- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)					
			- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**					
16	123738		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 20KM	M3	221,575	348,53	77 225,53	2025_OTSKP
			výkop - těžitelnost I. - předpoklad					
			výkop pro most 8,40 m2 * 25,0 =210,000 [A]					
			pro opevnění 11,575 =11,575 [B]					
			Celkem: A+B=221,575 [C]					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice			201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	Cenová soustava	
1	2	3	4	5	6	9	10	11
			Položka zahrnuje: - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**					
17	123833		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. II, ODVOZ DO 3KM	M3	135,000	702,96	94 899,60	2025_OTSKP
			<i>část kubatury výkopu pro most určená k převozu na mezideponii pro další využití</i> <i>pro zemní hrázky 10,0=10,000 [A]</i> <i>pro zasypání vymletého břehu / původní kaverny 75,0 =75,000 [B]</i> <i>pro dosypání koryta 50,0 =50,000 [C]</i> <i>Celkem: A+B+C=135,000 [D]</i> položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice			201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	9	10	11
18	123838		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. II, ODVOZ DO 20KM	M3	96,575	702,96	67 888,36	2025_OTSKP
			výkop - těžitelnost II. - předpoklad výkop pro most 8,40m2 * 25,0 =210,000 [A] pro opevnění 11,575 =11,575 [B] odpočet kubatury výkopu s odvozem do 3 km na mezideponii - viz položka 123833 -135,0 =- 135,000 [C] odstranění zemní hrázky 10,0 =10,000 [D] Celkem: A+B+C+D=96,575 [E] položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**					
19	12960		ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAČ KANÁLŮ OD NÁNOSŮ	M3	10,400	767,94	7 986,58	2025_OTSKP
			odstranění naplavenin z koryta 2,0 * 0,20 * 26,0 =10,400 [A] Celkem: A=10,400 [B] Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)					
20	132838		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. II, ODVOZ DO 20KM	M3	15,400	702,96	10 825,58	2025_OTSKP
			výkop rýhy pro prahy podélná patka 0,30 * 0,60 * 20,0 =3,600 [A] příčný práh 2 * 0,50 * 0,80 * 8,50 =6,800 [B] výkop pro půlenou chráničku (s ponecháním na místě pro zásyp) 10,0 * 0,50 * 1,0 =5,000 [C] Celkem: A+B+C=15,400 [D]					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice			201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	9	10	11
			položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - těžení po vrstvách, páslech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štetových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**					
21	17380		ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	9,500	1 299,58	12 346,01	2025_OTSKP
			<i>krajnice ze ŠD 0/32- nový materiál 0,250 * 38,0 m2 =9,500 [A]</i> <i>Celkem: A=9,500 [B]</i>					
			položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)					
22	17411		ZÁSYPA JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	130,000	1 890,31	245 740,30	2025_OTSKP
			<i>zpětný zásyp, naložení a dovoz z mezideponi v položce 122733</i> <i>zpětný zásyp vymletého koryta - zhutněným výkopkem 25,0 * 3,0 =75,000 [A]</i> <i>dosypání koryta - zhutněným výkopkem 0,25 * 8,0 * 25,0 =50,000 [B]</i> <i>zpětný zásyp rýhy pro půlenou chráničku (zemina na místě) 5,0 =5,000 [C]</i> <i>Celkem: A+B+C=130,000 [D]</i>					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice			201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	9	10	11
			položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)					
23	17581		OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	5,808	1 594,95	9 263,47	2025_OTSKP
			štěrkopískový obsyp drenáže (frakce 4/8) 2 * 0,40 * 0,60 * 12,10 =5,808 [A] Celkem: A=5,808 [B]					
			položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - zřízení lavic na svazích - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá					
24	17710		ZEMNÍ HRÁZKY ZE ZEMIN SE ZHUTNĚNÍM	M3	10,000	767,94	7 679,40	2025_OTSKP
			zřízení zemní hrázky - naložení a dovoz materiálu položka 122733 10,0 =10,000 [A] Celkem: A=10,000 [B]					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice			201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	9	10	11
			položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - zřízení lavic na svazích - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)					
25	18110		ÚPRAVA PLANÉ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	139,200	17,72	2 466,62	2025_OTSKP
			obnova vozovky 68,0 =68,000 [A] zhutnění základové spáry pod ŽB deskou+rozšíření pod křídly 64,0+7,20 =71,200 [B] Celkem: A+B=139,200 [C] položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnaní výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.					
26	18225		ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,50M	M2	65,000	82,70	5 375,50	2025_OTSKP
			rozprostření ornice v tl. 0,30m, naložení a dovoz ornice položka 122733 65,0 =65,000 [A] Celkem: A=65,000 [B] položka zahrnuje: nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5					
27	18241		ZALOŽENÍ TRAVNIKU RUČNÍM VYSEVEM	M2	65,000	23,63	1 535,95	2025_OTSKP
			na ohumusovaných plochách 65,0 =65,000 [A] Celkem: A=65,000 [B] Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu					
2			Základy	178 685,63				
28	21262		TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 100MM	M	26,000	259,92	6 757,92	2025_OTSKP
			odvodnění za rubem stojky drenážní trubka DN 100mm 2 * 13,0 =26,000 [A] Celkem: A=26,000 [B] Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: - výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp - zřízení spojovací vrstvy - zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu - dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu - obsyp trativodu předepsaným materiálem - ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL - veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy - nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie					
29	21361		DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE	M2	147,000	25,99	3 820,53	2025_OTSKP

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice						201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9											
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava			
1	2	3	4	5	6	9	10	11			
			separační geotextilie min.300g/m2 na dně výkopu a svahu 14,0 * 10,50 =147,000 [A] Celkem: A=147,000 [B]								
			Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy - provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru								
30	224314		PILOTY Z PROST BETONU DO C25/30 (B30)	M3	8,400	1 240,51	10 420,28	2025_OTSKP			
			zabetonování vývrtu (pouze pod dno) 4 * 3,0 * 0,70 m2 =8,400 [A] Celkem: A=8,400 [B]								
			Položka zahrnuje: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztižení práce a úprav kolem nich - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení - ztižení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí - nátěry zabráňující soudržnost betonu a bednění - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem - případné zřízení spojovací vrstvy u základů - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů - ukončení piloty pod ústím vrtu a vyplnění zbývajících částí sypaninou nebo kamenivem, zřízení výplně piloty pod hladinou vody - odbourání a odstranění znehodnocené části výplně a úprava hlavy piloty před výstavbou další konstrukční části - veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy Položka nezahrnuje: - vrtý Způsob měření: - objem betonu pro přebetonování a nadbetonování se nezapočítává								
31	22694		ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNĚ	T	2,566	53 164,84	136 420,98	2025_OTSKP			
			zápora HEA 160 do vývrtu - montáž + upálení 4 * 6,0 * 30,50 kg/m * 0,001 =0,732 [A] zápora beraněná - (montáž + demontáž) 6 * 4,0 * 30,50 kg/m * 0,001 =0,732 [B] ocelová převážka + táhla k protikusu 52,0 m * 21,20 kg/m * 0,001 =1,102 [C] Celkem: A+B+C=2,566 [D]								
			položka zahrnuje opotřebení ocelových zápor, jejich osazení do připravených vrtů včetně zabetonování konců a obsypu, případně jejich zaberanění a jejich odstranění. Ocelová převážka se započítá do výsledné hmotnosti.								
32	264215		VRTY PRO PILOTY TR. II D DO 300MM	M	24,000	886,08	21 265,92	2025_OTSKP			
			vývrt profilu 300mm 4 * 6,0 =24,000 [A] Celkem: A=24,000 [B]								

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice			201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	Jednotková	Celkem	11
			Položka zahrnuje: - zřízení vrtu, svislou a vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku, vrtací práce zapaž. i nepaž. vrtu - čerpání vody z vrtu, vyčištění vrtu - zabezpečení vrtacích prací - dopravu, nájem, provoz a přemístění, montáž a demontáž vrtacích zařízení a dalších mechanismů - lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci s vrtacím zařízením a dalších mechanismů - vrtací plošiny vč. zemních prací, zpevnění, odvodnění a pod. - v případě zapažení dočasnými pažnicemi jejich opotřebení - v případě zapažení suspenzí veškeré hospodaření s ní Položka nezahrnuje: - zapažení trvalými pažnicemi - uložení zeminy na skládku a poplatek za skládku Způsob měření: - do délky vrtu se nezapočítává hluché vrtání					
3			Svislé konstrukce	1 273 372,35				
33	31717		KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘIMSY	KG	72,000	153,59	11 058,48	2025_OTSKP
			kotva, vlepená hmoždina vč. vývrtu, kotvení říms - kotva - odhad 6,0 kg/kus * 12 =72,000 [A] Celkem: A=72,000 [B] Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho osazení do předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky apod.)					
34	317325		ŘIMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37	M3	2,562	34 261,78	87 778,68	2025_OTSKP
			odrazný pruh z betonu C30/37-XF4, povrchová úprava striáží vlevo 0,360 * 0,70 * 6,00 =1,512 [A] vpravo 0,250 * 0,70 * 6,00 =1,050 [B] Celkem: A+B=2,562 [C] položka zahrnuje: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů					
35	317365		VÝZTUŽ ŘIMS Z OCELI 10505, B500B	T	0,512	42 531,87	21 776,32	2025_OTSKP
			výztuž odrazného pruhu B500B - odhad 0,512 =0,512 [A] Celkem: A=0,512 [B]					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice			201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	Cenová soustava	
1	2	3	4	5	6	9	10	11
			položka zahrnuje: - dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem, - veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, - pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, - zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, - úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, - ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, - úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí, - veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, - vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřicí skříně se uvádějí položkami SD 74) - povrchovou antikorozi úpravu výztuže, - separaci výztuže, - osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, - osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.					
36	389326		MOSTNÍ RAMOVÉ KONSTR ZE ŽELEZOBETONU DO C40/50	M3	47,205	16 540,17	780 778,72	2025_OTSKP
			ŽB rám C35/45 (vč.izolace nátěrem 1*Alp+2*SA12 v místech styku se zeminou horní příčel 0,325 * 2,60 * 13,0 =10,985 [A] spodní příčel 0,30 * 2,60 * 13,0 =10,140 [B] stojky 2 * 0,30 * 2,20 * 13,0 =17,160 [C] výtokové křídla 0,450 * 8,50 m2 =3,825 [D] křídlo K1L 0,450 * 4,10 m2 =1,845 [E] křídlo K2L 2,50 * 1,30 m2 =3,250 [F] Celkem: A+B+C+D+E+F=47,205 [G]					
			- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů					
37	389365		VÝZTUŽ MOSTNÍ RAMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B	T	10,857	34 261,78	371 980,15	2025_OTSKP
			výztuž ŽB rámu z oceli B500B - odhad 10,857 =10,857 [A] Celkem: A=10,857 [B]					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice			201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	Cenová soustava	
1	2	3	4	5	6	Jednotková	Celkem	
						9	10	
			Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením - dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem, - veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, - pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, - zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, - úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, - ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, - úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí, - veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, - vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřicí skříně se uvádějí položkami SD 74), - povrchovou antikorozní úpravu výztuže, - separaci výztuže, - osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, - osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.					
4			Vodorovné konstrukce	759 118,62				
38	451312		PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15	M3	18,876	4 607,62	86 973,44	2025_OTSKP
			podkladní beton C12/15 pod drenáž (vč. asf. nátěru) pod drenáží 2 * 0,20 * 1,70 * 12,10 =8,228 [A] lůžko k drenáži 2 * 0,20 * 2,20 * 12,10 =10,648 [B] Celkem: A+B=18,876 [C]					
			- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů					
39	451313		PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20	M3	6,340	4 725,76	29 961,32	2025_OTSKP
			podkladní beton pod dlažbu C16/20 tl. 100 mm mimo most (přepočteno na šikmou plochu koef. 1,2) 1,20 * 29,0 * 0,10 =3,480 [A] v mostním otvoru 2,20 * 13,0 * 0,10 =2,860 [B] Celkem: A+B=6,340 [C]					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice				201		4 080 225,34		
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	9	10	11
			Položka zahrnuje: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků, nátěrů zabraňujících soudržnosti betonu a bednění, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů, Položka nezahrnuje: - x					
40	451324		PODKL A VÝPLŇ VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C25/30	M3	20,000	4 962,05	99 241,00	2025_OTSKP
			podkladní ŽB deska C20/25 celoplošně 0,20 * 64,0 m2 =12,800 [A] připočet rozšíření pod křídly 0,30 * 24,00 =7,200 [B] Celkem: A+B=20,000 [C] - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů					
41	451366		VÝZTUŽ PODKL VRSTEV Z KARI-SÍTÍ	T	3,000	34 261,78	102 785,34	2025_OTSKP
			výztuž podkladní desky z kari sítě - odhad 3,0 =3,000 [A] Celkem: A=3,000 [B]					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice			201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	9	10	11
			položka zahrnuje: - dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem - veškeré svary nebo jiné spoje výztuže - pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže - zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže - úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí - ochranu výztuže do doby jejího zabetonování - veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu - vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřicích skříní nebo míst pro měření bludných proudů - povrchovou antikorozi úpravu výztuže - separaci výztuže					
42	458312		VYPLN ZA OPĚRAMI A ZDMI Z PROST BETONU DO C12/15	M3	20,570	4 607,62	94 778,74	2025_OTSKP
			betonový klín C8/10 2 * 0,850 m2 * 12,10 =20,570 [A] Celkem: A=20,570 [B]					
			- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovacích vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů					
43	458523		VYPLN ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9	M3	26,620	1 299,58	34 594,82	2025_OTSKP
			hutněný zásyp za opěrou z kameniva drceného (nový materiál) 2 * 1,10 m2 * 12,10 =26,620 [A] Celkem: A=26,620 [B]					
			položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál					
44	461313		PATKY Z PROSTÉHO BETONU C16/20	M3	10,400	6 143,49	63 892,30	2025_OTSKP
			betonová patka/práh C16/20 ve dně podélná patka 0,30 * 0,60 * 20,0 =3,600 [A] příčný práh 2 * 0,50 * 0,80 * 8,50 =6,800 [B] Celkem: A+B=10,400 [C]					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice			201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	Cenová soustava	
1	2	3	4	5	6	Jednotková	Celkem	11
			položka zahrnuje: - nutné zemní práce (hloubení rýh a pod.) - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztižení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem					
45	46321		ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE	M3	12,000	4 489,48	53 873,76	2025_OTSKP
			kamenná rovnanina tl. 0,4m 1,20 * 25,0 * 0,40 =12,000 [A] Celkem: A=12,000 [B] položka zahrnuje: - dodávku a vyrovnání lomového kamene předepsané frakce do předepsaného tvaru včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál					
46	465512		DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	12,680	14 768,01	187 258,37	2025_OTSKP
			kamenná dlažba do betonu, celk.tl.300mm (kameny min.tl.200mm, betonový podklad tl.100mm) mimo most (přepočteno na šikmou plochu koef. 1,2) 1,20 * 29,0 * 0,20 =6,960 [A] v mostním otvoru 2,20 * 13,0 * 0,20 =5,720 [B] Celkem: A+B=12,680 [C] položka zahrnuje: - nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) - zřízení spojovací vrstvy - zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky - dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru - spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním - úprava povrchu pro odvedení srážkové vody - nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45					
47	467513		BALVANITY SKLUZ Z LOMOVÉHO KAMENE	M3	0,750	7 679,37	5 759,53	2025_OTSKP
			skluz z těžkých kamenů hm.200kg s vyklínováním 0,50 * 1,50m2 =0,750 [A] Celkem: A=0,750 [B] Položka zahrnuje: - dodávku lomového kamene předepsané frakce a jeho uložení do předepsaného tvaru - včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy - není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál Položka nezahrnuje: - podkladní vrstvy skluzu, vykazují se položkami SD 45					
5			Komunikace	381 299,42				
48	56333		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	174,000	283,55	49 337,70	2025_OTSKP
			ŠD 0/32; tl. 150 mm (pod vozovkou+kr.) 106,0 =106,000 [A] ŠD 0/63; tl. 150 mm (jen pod vozovkou) 68,0 =68,000 [B] Celkem: A+B=174,000 [C]					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Břdovice				201		4 080 225,34				
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9										
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava		
1	2	3	4	5	6	9	10	11		
			- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry							
49	56961		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 50MM	M2	38,000	76,79	2 918,02	2025_OTSKP		
			posyp krajnice recyklátem tl. 50mm 38,0 =38,000 [A] Celkem: A=38,000 [B]							
			- dodání recyklátu v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - nezahrnuje postřiky, nátěry							
50	572121		INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2	M2	68,000	41,35	2 811,80	2025_OTSKP		
			infiltrační postřik 1,0 kg/m2 pod vrstvou ACP 68,0 =68,000 [A] Celkem: A=68,000 [B]							
			- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení							
51	572214		SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	108,000	129,96	14 035,68	2025_OTSKP		
			spojovací postřik 0,5 kg/m2 - pod vrstvou ACO 11+ 88,0+20,0 =108,000 [A] Celkem: A=108,000 [B]							
			- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení							
52	574A03		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11	M3	7,644	11 854,58	90 616,41	2025_OTSKP		
			ACO 11 prom. tl. ochrana izolace na příčli 0,040 * 12,0 * 2,60 =1,248 [A] ložná na NK - prom. tl. 0,065 * 12,0 * 8,20 =6,396 [B] Celkem: A+B=7,644 [C]							
			Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.							
53	574A44		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM	M2	265,300	623,80	165 494,14	2025_OTSKP		
			obrusná vrstva ACO 11+; 50 mm kryt na celém úseku 88,0 =88,000 [A] připočet plochy na ZU a KU pro vrstvu prom. tl. 20,0 =20,000 [B] ložná vrstva na NK 13,0 * 12,10 =157,300 [C] Celkem: A+B+C=265,300 [D]							

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice						201		4 080 225,34	
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9									
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava	
						Jednotková	Celkem		
1	2	3	4	5	6	9	10	11	
			- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.						

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice					201		4 080 225,34	
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	9	10	11
54	574E66		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM	M2	68,000	797,47	54 227,96	2025_OTSKP

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice				201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9									
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava	
1	2	3	4	5	6	9	10	11	
58	711502		OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY	M2	9,000	460,76	4 146,84	2025_OTSKP	
59	711507		OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU Z PE FÓLIE	M2	53,240	212,66	11 322,02	2025_OTSKP	
60	711509		OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILÍ	M2	189,345	141,77	26 843,44	2025_OTSKP	
61	78383		NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C)	M2	16,680	437,13	7 291,33	2025_OTSKP	
62	78384		NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S5 (OS-DI)	M2	5,400	614,35	3 317,49	2025_OTSKP	

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Břdovice				201		4 080 225,34		
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	9	10	11
			položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách					
64	87733		CHRÁNIČKY PULENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM	M	10,000	460,76	4 607,60	2025_OTSKP
			<i>púlená HDPE chránička DN150 10,0 =10,000 [A]</i> <i>Celkem: A=10,000 [B]</i> Položka zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu (bez ohledu na sklon) - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách Položka nezahrnuje: - x					
9 Ostatní konstrukce a práce				372 862,38				
65	9112B1		ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	12,000	7 561,22	90 734,64	2025_OTSKP
			<i>ocelové mostní zábradlí se svislou výplní, kotvení hmoždinami přes patní plech, vč. výroby a PKO 12,0 =12,000 [A]</i> <i>Celkem: A=12,000 [B]</i> položka zahrnuje: dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrtý a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak případné nivelační hmoty pod kotevní desky					
66	914131		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	6,000	1 417,73	8 506,38	2025_OTSKP
			<i>označení toku 2=2,000 [A]</i> <i>B1 + E12 - omezení zatížitelnosti 2 + 2 =4,000 [B]</i> <i>Celkem: A+B=6,000 [C]</i> položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení					
67	914921		SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	4,000	1 122,37	4 489,48	2025_OTSKP
			<i>pro označení toku 2=2,000 [A]</i> <i>pro značky B1 + E12 - omezení zatížitelnosti 2 =2,000 [B]</i> <i>Celkem: A+B=4,000 [C]</i> položka zahrnuje: - sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Bordovice				201		4 080 225,34		
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9								
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	9	10	11
68	914A21		EV ČÍSLO MOSTU OCEL S FÓLÍÍ TR.1 DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	2,000	1 417,73	2 835,46	2025_OTSKP
			evidenční číslo propustku 2 =2,000 [A] Celkem: A=2,000 [B] položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení					
69	917211		ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNIKŮ ŠÍŘ 50MM	M	10,000	519,83	5 198,30	2025_OTSKP
			olemování opevnění 10,0 =10,000 [A] Celkem: A=10,000 [B] Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.					
70	917224		SILNIČNÍ A CHODNIKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNIKŮ ŠÍŘ 150MM	M	2,000	555,28	1 110,56	2025_OTSKP
			náběhová obruba š.0,15m - u zapuštění odrazného pruhu 2,0 =2,000 [A] Celkem: A=2,000 [B] Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.					
71	931322		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 200MM2	M	34,000	141,77	4 820,18	2025_OTSKP
			zálivka komůrky příčné spáry (v místech napojení na stávající stav) 19,0 + 3,0 =22,000 [A] pod obrubou 6,0 + 6,0 =12,000 [B] Celkem: A+B=34,000 [C] položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě nezahrnuje těsnicí profil					
72	94818		DOČASNÉ KONSTRUKCE DŘEVĚNÉ VČET ODSTRAN	M3	4,500	10 632,97	47 848,37	2025_OTSKP
			provizorní pažení - 1*montáž+1*demontáž - výdřeva z fošen 25,0 * 3,0 m * 0,060 m =4,500 [A] Celkem: A=4,500 [B] Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné), demontáž, konzervaci, odvoz.					
73	966158		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	55,600	2 717,31	151 082,44	2025_OTSKP
			bourání betonových konstrukcí z prostého betonu dřík, základ 2 * 0,80 * 1,50 * 8,50 =20,400 [A] čela 2 * 1,0 * 3,20 * 5,50 =35,200 [B] Celkem: A+B=55,600 [C] položka zahrnuje: - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů					
74	966168		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	14,875	3 780,61	56 236,57	2025_OTSKP
			bourání ŽB monolitických konstrukcí - odhad, neznámý rub klenba 0,50 * 3,50 * 8,50 =14,875 [A] Celkem: A=14,875 [B]					

Stavba: 3184 Propustek ev.č. P9 v k.ú. Břdovice				201		4 080 225,34			
Rozpočet 201 Propustek ev.č. P9									
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava	
1	2	3	4	5	6	Jednotková	Celkem	11	
			položka zahrnuje: - rozbouření konstrukce bez ohledu na použitou technologii - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů			9	10		

HARMONOGRAM

STAVBA: „Obnova propustku P9 v obci Bordovice“

Zadavatel: obec Bordovice

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Albertova 229/21

779 00 Olomouc

IČ: 25869523

www.ids-olomouc.cz

stavební objekt	rok	2026																							
	měsíc	6						7						8						9					
	týden	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39							
0	Ostatní a vedlejší náklady																								
201	Propustek ev.č. P9																								
Finanční plnění		1 198 749,26						1 198 749,26						1 198 749,26						1 198 749,26					

4 794 997,04

Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště: červen 2026
Termín dokončení: do 120 kalendářních dnů od předání staveniště

V Olomouci 25.3.2026

Ing. Petr Štendl, člen představenstva

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

IDS - Inženýrské a dopravní
stavby Olomouc a.s. (72)
Albertova 21 - 779 00 Olomouc
IČO: 25869523, DIČ: CZ25869523

